
UCHWAŁA NR XIII/149/25 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie aktualizacji prawa miejscowego 
w zakresie funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Międzyzdroje 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 
2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 10 kwietnia 2025 r. w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie 
funkcjonowania pomników przyrody na terenie Gminy Międzyzdroje uznaje się za bezzasadną z przyczyn 
wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Międzyzdrojach do zawiadomienia wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Iwona Czyż 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDF8622-2A75-4D5F-843E-D4476362C289. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Petycja w sprawie aktualizacji prawa miejscowego w zakresie pomników przyrody wpłynęła do Urzędu 
Miejskiego 10.04.2025 r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.05.2025 r. rozpatrzyła powyższą petycję. 

Wnoszący petycję zgłasza konieczność aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 
na terenie Gminy Międzyzdroje istniejących pomników przyrody i utworzenie odpowiedniej uchwały oraz 
wprowadzenia procedury corocznego informowania Rady Miejskiej o stanie ich zachowania. 

W Gminie Międzyzdroje funkcjonuje uchwała Nr XV/144/03 Rady Miejskiej w Międzyzdrojach z dnia 
29 grudnia 2003 r. w sprawie wprowadzenia indywidualnej ochrony przyrody w drodze uznania za pomnik 
przyrody. Dokument wskazuje, że ochrona wymienionych pomników polega na wprowadzeniu ograniczeń 
zabraniających: ścinania drzewa, uszkadzania naziemnej i podziemnej części drzewa, zaśmiecania wokół 
pomnika, rozniecania ognia w jego sąsiedztwie, wchodzenia na drzewa czy umieszczania napisów 
bezpośrednio na nim, a w załączniku do uchwały znajduje się wykaz obiektów – rejestr pomników przyrody 
(PP) żywej Gminy Międzyzdroje. Zawiera on 52 drzewa, uznane za pomniki przyrody. 

 Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1478 ze zm.) rada gminy jest organem ustanawiającym pomnik przyrody w drodze uchwały, zaś 
zniesienie formy ochrony przyrody przez radę następuje na podstawie z art. 44 ust. 3 powyższej ustawy. 

Wskazać zatem należy, że od 2003 r. wszystkie zagadnienia związane z ochroną pomników przyrody 
na terenie Gminy Międzyzdroje są wykonywane zgodnie z przepisami ustanawianymi w drodze uchwały 
przez Radę Miejską w Międzyzdrojach. Zarzut zawarty w petycji dotyczący braku aktualizacji w aktach 
wykonawczych jest niezasadny. 

 Na bieżąco prowadzona jest aktualizacja istniejącego stanu zachowania pomników przyrody. Ponadto, 
na XII Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach w dniu 27.03.2025 r., uchwałą Nr XII/120/25 w sprawie 
zmian w budżecie Gminy Międzyzdroje na rok 2025, zabezpieczono środki na profesjonalny przegląd 
wszystkich pomników przyrody ustanowionych przez Radę Miejską wraz z ich zachowaniem i wytycznymi 
dla prac pielęgnacyjno-zachowawczych, jak również na wykonanie tych prac na pomnikach przyrody. Po 
zrealizowaniu powyższych zadań nastąpi aktualizacja uchwały zbiorczej dot. pomników przyrody na ternie 
Gminy Międzyzdroje. Będzie polegało to na uaktualnieniu listy obiektów objętych ochroną. Jej podjęcie 
skutkować będzie wykazaniem wszystkich istniejących pomników przyrody na terenie Gminy wraz 
z wskazaniem ich lokalizacji, nazwą gatunku, nazwą nadaną przez Radę Miejską w formie uchwały, 
obwodem pnia, stanem władania itp. Zaznaczyć należy, że powyższe elementy znajdują się 
w obowiązujących aktach prawnych podejmowanych przez Radę Miejską w Międzyzdrojach. 

 Ustawa o ochronie przyrody nie przewiduje corocznego obowiązku informowania rady o stanie 
pomników przyrody. Nie zmienia to faktu, że Rada Miejska w Międzyzdrojach, mimo braku stosownej 
podstawy prawnej, jest informowana na bieżąco o podjętych działaniach związanych z ochroną przyrody. 
Ponadto corocznie w raporcie o stanie gminy są przedstawiane dane dotyczące realizacji zadań z zakresu 
ochrony przyrody, w tym pomników przyrody. 

 Nadzór w postaci kontroli pomników przyrody odbywa się na bieżąco. Z uwagi na to, że część 
pomników przyrody znajduje się na terenach prywatnych, urząd miejski jest informowany o stanie ich 
zachowania przez lokalną społeczność. Wprowadzone zatem mechanizmy nadzoru są wystarczające do 
zapewnienia ich właściwej ochrony. 

 Wobec powyższych argumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję za bezzasadną 
i takie stanowisko rekomenduje do podjęcia Radzie Miejskiej w Międzyzdrojach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BDF8622-2A75-4D5F-843E-D4476362C289. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/149/25 RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYZDROJACH z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-05-29T13:15:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




